



MAXI ART PLAST  
CNPJ. 10.761.866/0001-79  
IE. 06.378.732-6  
AV. HERÁCLITO GRAÇA N° 144 SLA 13  
BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060  
FORTALEZA-CE  
TEL. (085) 3037-1798  
EMAIL. maxilicit@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA-CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 14 / 2018 - SEAG

DATA: 22 / 05 / 2018 as 9:00hs

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS**

RAZÃO SOCIAL: MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

I.E : 06.378.732-6 CNPJ: 10.761.866/0001-79

ENDEREÇO: AV. HERÁCLITO GRAÇA, N° 144 SALA 13 CENTRO FORTALEZA-CEARA

TEL.: 85 - 3037-1798 / 88 9 9705 7081 E-mail: maxilicit@gmail.com

CONTA: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1369-2, CONTA CORRENTE: 39596-X

**PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
1	ACCESS POINT OUTDOOR - DIMENSÃO: 205 X 83 X 37 MM; PESO: 250 G ( SEM ANTENA ) 294 G (COM ANTENA ); INTERFACE DE REDE: (2) DUAS 10/100 ETHERNET; BOTÃO RESET; ANTENAS: (2) DUAS DE 5DBI; MÉTODO DE ALIMENTAÇÃO: PASSIVE POWER OVER ETHERNET ( 48V ), 802.3AF COMPATÍVEL; WI-FI PADRÃO: 802.11 B/G/N (2.4 GHZ); VELOCIDADE: 300 MBPS; ALCANCE: 183 METROS - (600FT) FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 48V, 0.5A ADAPTADOR POE (INCLUIDO); CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMA: 8W; POTÊNCIA MÁXIMA: TX 28 DBM; SEGURANÇA SEM FIO: WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, 802.11i. CE, FCC, IC; MONTAGEM EM PAREDE / TETO: (KIT INCLUIDO); TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -30 A 65 ° C; UMIDADE DE OPERAÇÃO: UMIDADE DE OPERAÇÃO: 5-95% SEM CONDENSAÇÃO; VLAN: 802.1Q; ADVANCED QOS (QOS AVANÇADO): LIMITAÇÃO DE TAXA POR USUÁRIO; GUEST TRAFFIC ISOLATION (ISOLAMENTO DO TRÁFEGO DE VISITANTES): SUPOSTADO; WMM: VOICE, VIDEO, BEST EFFORT, AND BACKGROUND; CONCURRENT CLIENTS (CLIENTES SIMULTÂNEOS): 100+; TAXA DE DADOS SUPOSTADAR EM MBPS: 802.11N 6.5 MBPS TO 300 MBPS (MCS0 - MCS15, HT 20/40), 802.11B 1, 2, 5, 11 MBPS, 802.11G 6, 9, 12, 18,24, 36,48, 54 MBPS	20	und	Ubiquiti modelo UniFi UAP- Outdoor	R\$ 1.619,90 mil seiscentos e dezenove reais e noventa centavos	R\$ 32.398,00 trinta e dois mil, trezentos e noventa e oito reais
2	BATERIA INTERNA PARA NO-BREAK DE CHUMBO-ACIDO SELADA, 12 VOLTS 9AH/20HR, CARGA EM TENSÃO CONSTANTE (25°C), FLUTUAÇÃO 13,50-13,80V, USO CÍCLICO: 14,50-14,90V, CORRENTE INICIAL: <2.1 A,	100	und	Unipower modelo Up12180	R\$ 219,90 duzentos e dezenove reais e noventa centavos	R\$ 21.990,00 vinte e um mil, novecentos e noventa reais
4	CABO LAN UTP 4P X 24 AWG CAT. 5E , PARA APLICAÇÃO EM TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, PROJETADO CONFORME A NORMA EIA/TIA 568 B.2 ;CATEGORY 5E; COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE NU RECOZIDO DE 0,52MM (24 AWG) DE DIÂMETRO NOMINAL, ISOLADOS COM POLIETILENO SÓLIDO;CONDUTORES TORCIDOS EM PARES E REUNIDOS FORMANDO O NÚCLEO DE 4 PARES; APLICADA SOBRE O NÚCLEO UMA CAPA DE PVC AZUL RETARDANTE À CHAMA; CAIXA COM 305M.	6	und	soho plus modelo Lan U/Utp Cat.5e	R\$ 429,90 quatrocentos e vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.579,40 dois mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
5	CAIXA STECK - CARACTERÍSTICAS: DUPLO ISOLAMENTO, PARAFUSO 1/4" DE VOLTA SEM ELEMENTOS METÁLICOS; TAMPA: OPACA; N° DE EMBUTES: 10; DIMENSÕES INTERNAS (MM): 234 X 174 X 90; MATÉRIA PRIMA: MATERIAL TERMO-PLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; NORMA: CONFORME NORMA NBR IEC60670-1; GRAU DE PROTEÇÃO: IP 55; PROTEÇÃO MECÂNICA: IK06 A IK08.	20	und	Steck modelo IP55 SEX231A	R\$ 129,90 cento e vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.598,00 dois mil, quinhentos e noventa e oito reais
6	CARTUCHO BLACK COMPATÍVEL COM HP N° 950 XL - CARTUCHO DE TINTA COR BLACK; NÃO PODE SER REMANUFATURADO.	30	und	ink jet 950 XL	R\$ 184,90 cento e oitenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 5.547,00 cinco mil, quinhentos e quarenta e sete reais
7	CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM HP N° 951XL - CARTUCHO DE TINTA COR CYAN; NÃO PODE SER REMANUFATURADO.	30	und	ink jet 950 XL	R\$ 189,90 cento e oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.697,00 cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais
8	CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM HP N° 951XL - CARTUCHO DE TINTA COR MAGENTA; NÃO PODE SER REMANUFATURADO.	30	und	ink jet 950 XL	R\$ 189,90 cento e oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.697,00 cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais
9	CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM HP N° 951XL - CARTUCHO DE TINTA COR YELLOW; NÃO PODE SER REMANUFATURADO.	30	und	ink jet 950 XL	R\$ 189,90 cento e oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.697,00 cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais



MAXI ART PLAST  
 CNPJ. 10.761.866/0001-79  
 IE. 06.378.732-6  
 AV. HERÁCLITO GRAÇA Nº 144 SLA 13  
 BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060  
 FORTALEZA-CE  
 TEL. (085) 3037-1798  
 EMAIL. maxilicit@gmail.com

10	CARTUCHO DE TONER PRETO HP LASERJET HP 83A ORIGINAL(CF283A)	6	und	ink jet 83A	R\$ 349,90	R\$ 2.099,40
					trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos	dois mil e noventa e nove reais e quarenta centavos
11	CARTUCHO PARA IMPRESSORA - COMPATÍVEL COM OS SEGUINTE MODELOS: LASERJET PRO P1102 / M1132 MFP / M1212 MFP, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO OU RECICLADO, PRIMEIRO USO.	34	und	ink jet P1102 / M1132 MFP / M1212 MFP	R\$ 369,99	R\$ 12.579,66
					trezentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	doze mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos
15	CARTUCHO TONER 85A LASERJET PRETO - HP, COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET M1132; COR PRETA.	20	und	ink jet M1132	R\$ 319,90	R\$ 6.398,00
					trezentos e dezenove reais e noventa centavos	seis mil, trezentos e noventa e oito reais
23	ESTABILIZADOR 1500VA: AUT/115 1500 UP NET - SAÍDA NÚMERO DE TOMADAS: 6 TIPO DE TOMADA: NBR14136. ENTRADA: FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ, TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14136, COMPRIMENTO DO CABO: 1 METRO - FÍSICO: PESO LÍQUIDO: 12.25 KG DIMENSÕES MÁXIMAS DE ALTURA: 180.00 MM, DIMENSÕES MÁXIMAS DE LARGURA: 167.00 MM. DIMENSÕES MÁXIMAS DE PROFUNDIDADE: 285.00 MM, PESO PARA TRANSPORTE: 12.57 KG, ALTURA PARA TRANSPORTE: 190.00 MM, LARGURA PARA TRANSPORTE: 174.00 MM, LARGURA (COM EMBALAGEM): 320.00 MM, UNIDADES NA EMBALAGEM DE TRANSPORTE: 1.00. DIMENSÕES DA EMBALAGEM DE TRANSPORTE: 331 X 185 X 207 MM; COR: PRETO - CONFORMIDADE: APROVAÇÕES: INMETRO 14.373:2006: GARANTIA PADRÃO: 1 ANO, REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.	20	und	apc modelo APC- Microsol Sol1500	R\$ 969,40	R\$ 19.388,00
					novocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos	dezenove mil, trezentos e oitenta e oito reais
26	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR: POTÊNCIA REAL DE 250W BIVOLT COM 1 X CONECTOR 20+4 PINOS, 1 X CONECTOR 4 PINOS 12V, 2 X CONECTORES IDE, 2 X CONECTORES SATA, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, 1 X CABO ALIMENTAÇÃO.	100	und	Goldentec modelo ATX 250W Real	R\$ 109,90	R\$ 10.990,00
					cento e nove reais e noventa centavos	dez mil, novecentos e noventa reais
	MONITOR 21,5 LED FULL HD, HDMI, 223V5LHSB PRETO WIDESCREEN: TIPO DE PAINEL LCD: LCD TFT-TIPO DE RETROILUMINAÇÃO: SISTEMA W-LED -TAMANHO DO PAINEL: 21,5 POLEGADAS / 54,6 CM - ÁREA DE VISUALIZAÇÃO EFECTIVA: 476,64 (H) X 268,11 (V) -RÁCIO DE VISUALIZAÇÃO: 16:9 -RESOLUÇÃO: 1920 X 1080 60 HZ -TEMPO DE RESPOSTA (TÍPICO): 5 MS -BRILHO: 250 CD/M2 -SMARTCONTRAST: 10 000 000:1 -RÁCIO DE CONTRASTE (TÍPICO): 1000:1 -DENSIDADES DE PÍXEIS: 0,248X 0,248 MM ÂNGULO DE VISUALIZAÇÃO -170° (H) 1 160° (V) -α: C/R > 10 -CORES DO ECRÃ: 16,7 MILHÕES -FREQUÊNCIA DE VARRIMENTO: 30 -83 KHZ (H) / 56 -76 HZ (V) -SRGB: SIM ALIMENTAÇÃO -MODO LIGADO: 15,85 W (TIP.) (MÉTODO DE TESTE ENERGYSSTAR 6.0) -MODO DE ESPERA: 0,5 W -MODO DESLIGADO: 0,5 W -INDICADOR LED DE ENERGIA: FUNCIONAMENTO -BRANCO - MODO DE ESPERA -BRANCO (INTERMITENTE): ALIMENTAÇÃO - INCORPORADO: 100-240 V CA, 50-60 HZ CONECTIVIDADE ENTRADA DE SINAL -HDMI (DIGITAL, HDCP) -VGA (ANALÓGICO) ENTRADA DE SINCRONIZAÇÃO -SINCRONIZAÇÃO SEPARADA -SINCRONIZAÇÃO NO VERDE -ÁUDIO (ENTRADA/SAÍDA): SAÍDA ÁUDIO HDMI	2	und	philips modelo 223V5LHSB2 Full HD	R\$ 799,95	R\$ 1.599,90
					setecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos	mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS:</b>						<b>R\$ 135.258,36</b>
cento e trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>						<b>R\$ 135.258,36</b>
cento e trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos						

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, a partir de sua apresentação.

**PRAZO DE ENTREGA:** 10 (DEZ) dias úteis, Contados da data do recebimento da ordem de compra.

**Garantia dos produtos:** 12 (doze) meses, de acordo com o código de defesa do consumidor.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

MAXI ART PLAST  
CNPJ. 10.761.866/0001-79  
IE. 06.378.732-6  
AV. HERÁCLITO GRAÇA N° 144 SLA 13  
BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060  
FORTALEZA-CE  
TEL. (085) 3037-1798  
EMAIL. maxilicit@gmail.com



Declaração para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento ao objeto desta licitação bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto licitado, constantes da proposta, abrangendo assim, todos os custos materiais e serviços necessários ao objeto licitado em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

A Empresa Maxi Comércio de Artefatos Plásticos e Construções Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.761.866/0001-79, Declara, por seu representante legal infra- assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Fortaleza-Ce: 22 de maio de 2018

**Lívio César de Oliveira Araújo**

Representante Legal.

RG: 2004002046729 SSP-CE / CPF: 645.952.503 - 04